

Dobry rok dla powiatu

Zarząd Powiatu
Lęborskiego

To był dobry rok dla powiatu – dynamiczna realizacja budżetu, więcej środków wydanych na inwestycje, zmniejszenie poziomu zadłużenia w stosunku do 2020 roku i doskonała współpraca z gminami w zakresie wspólnych przedsięwzięć. Tak w skrócie można by scharakteryzować to, co działo się w powiecie w ubiegłym roku. Wyniki podsumowali radni udzielając Zarządowi Powiatu absolutorium.

Dynamika realizacji budżetu sprawiła, że w 2021 roku konieczne było podjęcie 27 uchwał zmieniających budżet. Wskaźnik realizacji wyniósł 102,87 proc. przy jednoczesnym wzroście dochodów aż o 6 mln zł w porównaniu do roku 2020. Wzrosły wpływy z subwencji, ale również udało się Zarządowi Powiatu pozyskać dodatkowe środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL), Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,

W porównaniu z poprzednim rokiem o prawie 1,5 mln zł zmniejszył się poziom zadłużenia z tytułu wyemitowanych obligacji i zaciągniętych pożyczek. O prawie 51 mln zł wzrosła wartość powiatowego majątku, osiągając poziom ponad 159 mln zł. Ważnym wyznacznikiem oceny jest wysokość środków przeznaczanych na inwestycje – te wzrosły w porównaniu do 2020 r. o 4 mln zł i wyniosły 13 mln. Wiele z realizowanych inwestycji dotyczyło przebudów i modernizacji sieci drogowej powiatu. To konsekwentnie realizowane działanie od początku kadencji obecnego samorządu, który w hierarchii priorytetów bardzo wysoko umieścił bezpieczeństwo mieszkańców i poprawę jakości życia. Temu m.in. służą sukcesywnie wykonywane inwestycje drogowe. Wśród najważniejszych trzeba wymienić przebudowę drogi Kopaniewo – Łebień, Janowice – Redkowice,

Kępca Kaszubska – Rozgorze. Przebudowa odcinka drogi od granicy Łęborka do ronda w Dziechnie zakończyła całość procesu inwestycyjnego przebudowy drogi do Popowa, czyli tzw. „kaszubskiego skrót” do Trójmiasta. Z kolei drogowe połączenie Domów dla Dzieci z ul. Dworcową w Nowej Wsi Lęborskiej znacząco usprawniło zewnętrzne skomunikowanie domów, oddalając ruch od prywatnych posesji. Omawiając inwestycje, trzeba podkreślić wsparcie, jakiego udzieliły w tym zakresie gminy. To blisko 2,5 mln zł dofinansowania inwestycji realizowanych w systemie „pół na pół”, sprawiając, że można było zrobić więcej i lepiej.

Poprawie komfortu życia mieszkańców służą również inwestycje w Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej. Przy udziale środków z RFIL i własnym wkładzie powiatu, szpital otrzymał nowoczesny

mammograf o wartości prawie 1,2 mln zł - sprzęt

Droga
Kopaniewo-ŁebieńFragment zakończonej inwestycji
przebudowy drogi do Popowa

niezbędny w profilaktyce i diagnostyce mieszkańek powiatu. Wraz z działaniami poprawiającymi warunki bytowe podopiecznych domów pomocy społecznej oraz współpracy i wspieraniu organizacji społecznych – to elementy realizacji polityki społecznej równie ważnej, jak działania inwestycyjne. W tym wymiarze wkrótce zaistnieje wielokrotnie wymieniany twór pod nazwą Centrum Usług Społecznych (CUS), skupiający w jednym miejscu różne formy zdeinstytucjonalizowanej pomocy społecznej o szerokich kompetencjach i możliwościach dostępnej dla wszystkich mieszkańców powiatu. Obiekt CUS będzie służył osobom zagrożonym ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz ich rodzinom. Będą też mogły z niego korzystać organizacje pozarządowe w celu prowadzenia działań na rzecz grup potrzebujących wsparcia. – Sfera pomocy społecznej to niezwykle ważny aspekt, nad którym należy się skupić. W tym mieści się również zakres wspierania osób starszych, bo w związku z funkcjonującymi trendami demograficznymi, osób tych w strukturze społeczeństwa przybywa – mówi Alicja Zajączkowska, Starosta Lęborski – Działania, które podejmujemy w gronie Zarządu Powiatu, wykonywane tak w postaci działań inwestycyjnych, jak i działalności odpowiednich jednostek organizacyjnych powiatu mają na celu szeroko pojęte wsparcie środowisk senioralnych. Trudno w skondensowanej formie przedstawić całość tego, co udało się osiągnąć w minionym roku. Szersze opracowanie znajduje się w Raporcie o stanie powiatu za 2021 rok”, z którym zainteresowani mogą zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Lęborskiego. O uzyskanych wynikach może świadczyć fakt umieszczenia powiatu



lęborskiego na 12 miejscu ogólnopolskiego Rankingu Związku Powiatów Polskich w kategorii powiatów do 120 tys. mieszkańców. Warto dodać, że w skali kraju wśród 15 najlepszych w tej kategorii rankingowo znalazły się tylko dwa powiaty z województwa pomorskiego. Ocena przeprowadzana była w 63 obszarach tematycznych obejmujących od działań proinwestycyjnych i prorozwojowych, poprzez funkcjonujące rozwiązania poprawiające jakość obsługi mieszkańca, funkcjonowanie jednostki samorządu terytorialnego, rozwój spo-

Postępująca
budowa CUS

łeczństwa informacyjnego, obywatelskiego, promocję z zakresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej, edukacji, kultury i sportu, po wspieraniu działań na rzecz społecznej gospodarki rynkowej, bezpieczeństwa publicznego, a także promocję rozwiązań ekoenergetycznych i proekologicznych. Premiowana była też współpraca krajowa i międzynarodowa oraz działania promocyjne. – Cieszę się bardzo z takiej oceny naszych działań, tym bardziej, że to kolejny rok, w którym zajmujemy wysokie miejsce w rankingu, a to utwierdza nas w przekonaniu, że kierunki

działań Zarządu są właściwe i konsekwentne – dodaje starosta A. Zajączkowska – Chcę jednocześnie podziękować tym jedenastu radnym, którzy

Nowy samochód dla
podopecznych Domów dla dzieci

pozytywnie ocenili działania Zarządu głosząc za udzieleniem absolutorium.

Udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Lęborskiego za rok 2021 poparło 11 z 18 obecnych radnych, 2 głosowało przeciw, a 5 wstrzymało się od głosu.

Udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Lęborskiego za rok 2021 poparło 11 z 18 obecnych radnych, 2 głosowało przeciw, a 5 wstrzymało się od głosu.

Udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Lęborskiego za rok 2021 poparło 11 z 18 obecnych radnych, 2 głosowało przeciw, a 5 wstrzymało się od głosu.

Nowy sprzęt
dla Zarządu Dróg PowiatowychWyremontowany
dach na DPS 1